lectionis  et  gratie  amplexamur  utpole  qui  vigiter  ofîeren- 
tes  Domino  suorum  vitulos  labiorum  non  solum  Nobis  set 

etiam  universali  ec[c]lesie  piis  intercessionibus  incompara- 
biliter  suffragantur,  nolentes  hujusmodi  yexationibus  eorum 

24 

370  CARTULAIRE 

aniaricare  quietem  quos  potius  tenemur  omniinodis  con- 
solari,  universitatem  vestrani  nionemus  et  ortamur  at- 

tente ac  *  per  apostolica  vohis  scripla  precipicndo  manda- 
mus  qualinus  supradictos  IVatres  ob  leverentiain  divinain 

et  nostram  habentes  in  visceribus  caritatis  eis  privilégia  et  in- 
dulgentias  Apostolice  Sedis  cisdem  concessas  inviolabiliter 

conservetis  et  faciatis  ab  aliis  conservari,  salva  modera- 

tione  concilii  generalis,  videlicet  ut  de  alienis  terris  a  tem- 
pore  predicti  concilii  adquisitis  et  de  cetero  adquirendis 
exsolvant  décimas  ecclesiis  qnibus  ratione  prediorum  antea 

solvebantur,  nisi  aliter  cum  eis  duxerint  componendum,  alias 

quoque  diclos  l'ratres  ab  incursibus  malignoruni  taliter  def- 
fendatis  quod  deffensores  justitie  ac  pietatis  probemini 

amatores  Deumque  vobis  propitium  et  Nos  reddatis  exinde 

favorabiles  et  benignos.  —  Datum  Laterani,  II  nonas  Ja- 

nuarii,   Pontificatus  nostri  anno   111°. 

Fol.  265  r°. 

SUPPLÉMENT 

470. 

1161-1171.  —  Chronique  du  moine  Hugues  conlenant  la 
conversion  de  Pons  de  Léraz  et  la  fondation  du  monastère 
de  Siluanès  ̂ . 

1 .  Préface. 

*  In  nomine  sancte^et  individue  Trinitatis,  unius,  vere 

et  summe  sempiter  **neque  et  ineffabilis  Deitatis,  Patris 
et  Filii  et  Spiritus  Sancti.  Ego  frater  Ugo  %  omnium  minimus 

monachorum,  pro  capacitate  sensus  mei  et  ingenii  modulo 

qualicumque  stili  officio  referre  curavi  monasterii  nostri,  vi- 

delicet  Salvaniensis  cenobii,  prima  principia  et  quasi  in- 

fantie  ipsius  prima  cunabula  ad  memoriam  studii  re- 

vocare,  qualiterque  cura  celestis  gratie  velut  bone  nutri- 
cis  studio  diligentiaque  in  virile  robur  excreverit  et  in 

istum  statum  quem  habere  cernitur,  protegente  Deo,  per- 
venerit,   conatus    sum    litterarum   tradere    monimentis    ad 

1.  Le  supplément  qui  suit  est  formé  1°  de  chartes  existant  en  original  ai'x  Archi- 

ves départementales  de  l'ADeyron,  H.,  Silvanès  (n-MTS,  483,  487,  496,  499,  502,  504.  507, 
508,  510,  512,  514,  516,  519,  520,  521,  522,  523,  524).  —  2"  de  copies  extraites  des  tomes  40% 
150' et  151' de  la  co//ecfion  Doa^  conservée  à  la  Bibliothèque  Nationale  (n"  470,  471, 
472, 474,  475,  476,  477,  478,  479,  480,  481,  482,  484,  485,  486,  488,  489,  490,  491,  492,  493,  494, 
495,  497,  498,  500,  501,  503,  505,  506,  508,  509,  511,  513,  515,  517,  518).